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Genomförande av reviderade EU-direktiv på avfallsområdet: 
Rapportering och miljösanktionsavgifter 

(dnr M2019/02091/R) 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län yttrar sig över promemoria Genomförande av 

reviderade EU-direktiv på avfallsområdet: Rapportering och miljösanktionsavgif-

ter. 

Sammanfattning och övergripande synpunkter 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län anser att förslagen i promemorian i huvudsak 

är bra.  

Länsstyrelsen i Västra Götalands län är särskilt positiv till att det införs nya be-

stämmelser om skyldighet för den som transporterar bygg- och rivningsavfall att 

till Naturvårdsverket rapportera vissa uppgifter om avfall som transporterats eller 

exporterats från Sverige. 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län bedömer att länsstyrelsernas uppgifter inte 

kommer att öka mer än marginellt som en följd av förslagen i promemorian. 

Synpunkter på promemorians förslag 

14.2 Förbudet att lämna avfall till någon som saknar tillstånd eller inte 
har gjort de anmälningar som krävs  

Ett förslag i promemorian är att ta bort straffbestämmelsen i miljöbalken om att 

den som för transport lämnar avfall till någon som inte har det tillstånd som krävs 

för en sådan transport döms till böter. I stället ska en miljösanktionsavgift kunna 

tas ut från den som lämnar avfall, som har hanterats eller producerats i eller i sam-

band med en yrkesmässig verksamhet, till någon annan än kommunen eller den 

som kommunen har anlitat och som inte har gjort de anmälningar eller har de till-

stånd som krävs för hanteringen. Länsstyrelsen i Västra Götalands län är tveksam 

till detta förslag. 

För att en miljösanktionsavgift ska vara en lämplig straffsanktion ska en överträ-

delse vara relativt enkel att konstatera för berörda tillsynsmyndigheter och inte 

kräva några omfattande utredningsåtgärder. I promemorian görs bedömningen att 

så är fallet. Länsstyrelsen i Västra Götalands län befarar dock att det inte är så lätt 
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att utreda och konstatera en sådan överträdelse. I de fall en överträdelse begås är 

troligtvis dokumentationen bristfällig eller saknas. För att man då ska kunna kon-

statera en överträdelse, måste den observeras där och då den begås. Detta är dock 

troligtvis inte så lätt, då mottagaren av avfallet troligtvis inte är känd för tillsyns-

myndigheten eftersom denne inte är anmäld eller har tillstånd. Detta gör att det blir 

svårt att utreda och konstatera vilket avfall som har lämnats, var det har lämnats 

och av vem.  

Att avfall lämnas för behandling eller annan hantering till någon som har gjort de 

anmälningar eller har de tillstånd som krävs, är av grundläggande vikt för ett effek-

tivt och fungerande system där hanteringen av avfall kan kontrolleras och spåras 

samt illegal verksamhet med avfall kan förebyggas, vilket också uppmärksammas i 

promemorian. 

 

Detta yttrande har beslutats av länsöverdirektören Lisbeth Schultze. Föredragande 

var länsmiljöingenjören Therese Byström. I den slutliga handläggningen av ärendet 

medverkade även miljöskyddsavdelningens chef Ulrika Samuelsson. 

 

Lisbeth Schultze 

   Therese Byström 

Detta beslut har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

Kopia 
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